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f ■e.iylb ii nejjvedpvrv 6 peaftO
Helyben egy hónapra 2 pengi

Szerkesítöseg es ki»<i6h4,-otn-

FERENCIEK-TERE 2. SZÁM Dr. KNÉZY LEHEL

Baja város
Baja város kisgyülése hétfőn dél­

után dr Borkiró Ferenc polgármes­
ter elnöklete alatt 4 órakos kísgyü- 
lést tartott.

Dr. Bernhardt Sándor főügyész 
jelentette, hogy a Fischer-féle ala­
pítványi ház tiszta jövedelme 10982 
P-l lelt ki az elmúlt esztendőben. A 
jelentést a kisgyülés tudomásul 
vette.

Parcellázás.
Bajai Takarékpénztár a kiscsá- 

volyi temető mellett levő hal holdnyi 
földjét parcellázni akarja s kérte a 
város hozzájárulását. A kisgyülés 
hozzájárult a parcellázáshoz, de ki­
kötötte, hogy 12 méter széles terü­
letek hagyandók utca céljaira; min­
den teleknek legalább 125 négy­
szögölnyi nagyságúnak, az ulcafron*- 
nak 15 méternek kell lenni. Az 
utcák területén levő fákul a taka­
réknak kel! eltávolítani s az utca­
területet kiegyengetni. A kisgyülés 
megadta a polgármesternek a fel­
hatalmazást, hogy a kikötött felté­
telek teljesítése esetén a városnak 
jutó közterületek átvételére vonat­
kozó szerződést megkösse.

A MAVART, kúvezetvám- 
mentesség: ügye.

Az. április 6 i kisgyülés már fog 
lalkozotl a MA VART kérelmével 
és arra az álláspontra helyezkedett 
hogy csak akkor foglalkozik a kér­
déssel, ha a Mavart a menetrendjét 
Összhangba hozza a város forgalmi 
politikájával.

A Mavart most azzal a kérelem­
mel fordult a kisgyüléshez, hogy 
adjon azon vonalak részére köve- 
zelvámmentességet, amelyek meg 
egyeznek a város forgalmi politiká­
jával: vagy pedig egyezzék meg a 
város bizonyos mérsékelt átalány­
összegben.

A kisgyülés az előadó javaslatá­
hoz képest visszaadta az ügyet n 
jövő évi költségvetéssel kapesolat 
kan leendő előkészítés végeit a 
pénzügyi bizottságnak.

Hátralékos járdadij havi 
részletben tttrlesztheté.

Több járdadii hátralékos, akik 
eddig negyedévi részletben törlesz­
tették tartozásukat, most a havon- 

kisgyűiése.
ként való törlesz.thetés kedveznié- 

i nyét kérték. A kisgyülés teljesítette 
kérelmüket.

A megyeház melletti bú­
dé bérletét felmondja a 
város.

Huber Autal mézesbábos a vár 
megyeháza melletti árubódé eddigi 
helypénzfizetéses jogviszonyát áta- 
lányösszegü bérletté akarta átalakí­
tani s ilyen irányú kérelmet terjesz­
tett eiő.

Nagy András előadó városszépi- 
tési szempontról a kérelem elutasí­
tását javasolta, sőt indítványozta, 
hogy augusztus elsejére a helypénz 
fizetéses jogviszonyt is szüntesse 
meg a város. Megemlítette azonban 
azt is, hogy a bódé tulajdon képen 
a 77 éves özv. Horváth Ferencnél 

| s őt a bódé átengedése fejében 
! Huber Antal eltartja. A bérleti vi- 
1 szony megszüntetése esetén özv. 

Horváth Ferencné elvesztené tartá­
sát.

A kérdéshez Bessenyői Miklós, 
Szász Ottó és Tomasits Gyula bi- 

i zottsági tagok szóltak hozzá.
Tomasits Gyula a kérdésnek 

egyik mellékhajtásával, a parkiro
I zás folytán veszélyeztetett vásártéri 

elhelyezéssel is foglalkozott s a ki­
rakó vásárosok nevében — a mai 
nehéz gazdasági helyzetre való te­
kintettel — tiltakozott a vásár he­
lyének áthelyezése ellen.

Dr. Borbiró Ferenc polgármester 
j hangsúlyozta, hogy a kisgyülés már 

döntött ebben a kérdésben s addig 
mig más határozatot nem hoz, min­
den marad a régiben, vagyis a par­
kírozás dacára továbbra is a tanító­
képző előtt marad a vásár, úgy 
ahogy volt.

A felvilágosítás után a kisgyülés 
elfogadta a hivatalos javaslatot kü­
lönös tekinletlei arra, hogy Huber 
Antal a jelenlegi hely helyett neki 
közelben felajánlót* másik helyet 
nem fogadta el.

Eraesz György árubódéja.
Emisz György Damjanich utcai 

árubódéjának átalány összegben 
' vaió bérelhet ése iránt előterjesztett 

kérelmét ugyancsak elutasította a 
kisgyülés, ellenben a régi helypénz- 
fizeléses alapon továbbra is fenlar- 
lolla a bérletet, tekintettel Emesz 
György hadirokkantságára és arra, 

hogy városszépészeli szempontok 
nem teszik az eltávolítást szüksé­
gessé.

Egyéb ügyek.
Dr. Versényi Jenőné bérli a vá­

ros által megvett Tőgl féle házat ; 
a szerződésbe fizetési osztályának 
lak bérlete tévesen magasabb ösz- 
szegben vétetett fel. A kisgyülés

Nem ezt várta a nép.
Amennyire elismeréssel állapítot­

tuk meg a költségvetési vitáról, 
hogy az nívós és tárgyilagos meder 
ben folyt le, épp .annyira helytele­
nítjük, hogy a megajánlási törvény­
javaslat tárgyalása során a felszó­
lalók egy része lesiklott arról a 
közérdeklődésre érdemes szintről, 
amelyen egyébként az ország nagy 
gazdasági és szociális problémái 
nyugosznak.

Ezek a felszólalások nem szá- 
, moltak azzal, hogy a trianoni Ma 

gyarország parlamentjében hangzot­
tak el, egy pokoli helyzetbe jutott 
ország törvényhozásában, ahonnan 
nem alkotmányjogi eszmecserék 
kuruc-labanckodó akkordjainak kel­
lene a nép felé széláradnia, mert 
minden szempont azt parancsolja, 
hogy osztály , felekezeti-, faji és 
társadalmi elkülönülési falakat le­
döntve, közös célok elérésére töre­
kedjünk. Melyek ezek a célok ? 
.Mindazok, amelyek összefüggésben 

1 vannak a magyarság életproblémái- 
, val. Ma nem egyesek s talán osz- 
I tályok sorsának megalapozása meg­

csonkított hazánk kérdése, hanem 
parancsolóan fundamentális megol­
dást követelnek a nemzet összessé­
gének életerejét biztosító gazdasági 
és szociális vonatkozású problémák. 
Mindenesetre a nép érdeke az első. 
Azé a népé, amely túlnyomó több- 

| ségével, munkás kezével és higgadt 
nyugalmával, kilendithetetlen önural- 

| mával jelenti elsősorban a nemze- 
! tel. A nép és nemzetünk minden 
i tagja dolgozni akar, az államnak 

kötelessége a munka zavartalan le 
hclőségcl biztosítani s ha ennek a 
munkának gyümölcse van, — mint 

i ahogy a Duna medencéje az arany­
kalászban ringó rónaság, — ezt a 
termelést értékesíteni is kell. Itt van 
tehát a fojtogató nagy agrárkrízis, 
amely egyike a legszörnyübb ma­
gyar problémáknak. 

j hozzájárult a szerződés kiigazitá- 
, sához.

Bráde Rezső városi számtiszt 8 
• heti egészségügyi szabadságot ka- 
i pott

Barkóczi Sándornak visszahonosí­
tási ügyében kilátásba helyezte a 

I kisgyülés a városi illetőséget.
A tárgysorozat befejezése után 

l értekezletté alakult át a kisgyülés.

i Nagy kérdés ez, mert ezzel áll 
vaáy bukik az ország existeneiája. 
Nem az volna tehát a legkézenfek­
vőbb, hogy amikor a parlament 
megszavazta a költségvetést s kü­
szöbén állunk annak, hogy az uj 
törvény által maghatalmazást adjon 
a kormánynak arra, hogy a költ­
ségvetés keretében gazdálkodhasson 
— akkor a nép, a magyar gazda­
nép szörnyű vergődésének sebeire 
hordanák össze a parlamenti kriti­
kusok gyógyitó eszméiket ? Avagy 
nem érdekelné-e elsősorban ma a 
nép széles rétegeit a kapukon zör­
gető nagy szociális l< érdesek komoly 
boncolása? Széles e világon min­
denütt a munkanélküliség nagy ba­
jai tűnnek elő. Nálunk is sok gyár 
kéménye merede.ik az ég felé —

I kihűlve és az ipartelepek munka­
termei konganak az ürességtől. A 

; kereseti lehetőségek mélyen aláes­
tek. A mezőgazdasági munkásság 

i joggal panaszkodik a megcsappant 
munkabére és gyengülő kereseti 

j lehetőség miatt. De az. értelmiségi 
; pályákon is egymást érik a szoci­

ális bajok. A közel keleti népek 
| kulturszintjéről magasan kiemelkedő 

magyarság nem tud kenyeret bizto­
sítani müveit, a kor igényei szerint 
képzett diplomás ifjúságának. Miért 
nem esett szó ezekről a szociális 
bajokról az apropriációs vita során? 
De itt van nálunk is az egész vilá­
gon elterpeszkedő gazdasági és 
pénzügyi krízis, s mintha maradan­
dóan tanyát akarna ülni az ország­
ban. Ez azonban az ellenzék szó- 

i nokait nem öszlökélte megnyilatko­
zásra a megajánlási törvényjavaslat 
vitájában. Pedig ezt várta volna a 
nép, mert ezek a gondok keserítik 
meg minden napját s mégis arról 
kellett értesülnie, hogy meddő al­
kotmányjogi viták alkalmi megnyi­
latkozásainak színterévé váll egy

I rövid időre a törvényhozás háza.
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Június hó 14 és 15-én este 9 órai kezdettel a Központi kertszinpadán

Moliere
remekműve A KÉPZELT BETEG szabad 

színpadon.

A királykérdést feszegették, amikor 
minden józanul gondolkodó fő lúd 
ja, hogy ezzel csak súlyosbítani le­
het a mai magyar sorsot.

Nagy buzgalommal bizonygatják 
legitimista részről, a revízió és a 
restauráció összefüggését, történe 
lembölcseleti fejtegetésekbe merül­
nek, a Habsburg ház régi nemzeti 
ségi, szociális és telepítési politiká­
ját b oncolgatták és a nép, a gond­
jaiban összegörnyedő dolgos magyar 
nép, nem érti mi folyik itt megint? 
Érthetetlen is ez a magatartás, mert 
Gömbös Gyula miniszterelnök a 
minapában becsületes őszinteséggel 
jelentette ki a törvényhozás házá­
ban, hogy a királykérdés megoldá­

Szeretettől ápoít felkészültséggel várjuk 
a filléres gyors utasait.

Filléres gyorssal 18-án vasárnap | 
600 vendég érkezik d. e. 10 órakor 
Budapestről Bajára. Este 9 óra 14 
perckor induló vonattal utaznak 
vissza.

Az egész nap beosztásáról szóló 
részletes tájékoztatót legközelebb is­
mertetjük.

Addig is annyit, hogy lesz bog­

Ml A RIPORT?
Paál Jób előadását óriási siker koronázta

Baján.
Hétfőn este Baja egész in­

telligenciája ott volt az Urá­
niában, ahol a „Baja-Bácska“ 
világszerte ismert kitűnő kül­
földi szerkesztője tartotta meg 
nagy érdeklődéssel várt elő­
adását a riportról, amelynek 
ma egyik legismertebb mestere 
Paál Jób. A kitűnő hirlapiró 
elsőbb a tízéves fassizmusról 
beszélt, ismertette Mussolini 
Italiájának mai állapotait és 
megkapó módon beszélt a fas- 
sizmus elért eredményeiről. 
Előadása közben láttuk az 
„Italia" cimü hallatlanul érde­
kes riportfilmet is, amely el­
vitt bennünket Olaszország leg­
szebb vidékeire. Egymás után 
vonultak fel előttünk Róma, 
Nápoly, Firenze, a világhírű 
postumiai cseppkőbarlang, a 
világ legnagyobb csodája, Ab­
bázia, a Quarnero édenkeit- 
jének csodája, Szicília, meg 
Olaszország legszebb vidékei.

Az „Italia" cimü riportázs- 
film után ismét Paál Jób lé­
pett a felolvasó asztal mellé 
és a riportról tartotta meg elő­
adását. Bevezető szavaiban 
ezeket mondotta: 

sát nem ariia időszerűnek. Mégis 
a hajánál fogva ráncigálják elő egye­
sek a legitimizmus problémáját, ami 
lehet számukra egy sóvárgott érvé 
nyesülési lehetőség eszköze, valójá­
ban azonban ártalmas és veszélyes 

; gyujtóanyagol hintenek szét, amivel 
j nem tesznek jó szolgálatot senkinek,

de ártalmára vannak leginkább a 
magyar nemzet közösségének. Ma, 
amikor a nemzet élétéről és kenye- 

I réről van szó, higyjék el a király- 
kérdás feszegetői nagyon távol áll­
nak a nép gondolkodásától és érzés­
világától, amikor .'ezernyi gond és 
baj közepette meddő s oktalan al 
kotmányiogi viták bozótjába akarják 
becsalogatni a közhangulatot.

rácsban lőtt halászlé a Vénusz 
dombon sátrakban a karaj hó csár­
dában a Dunántúl és Ács strand­
fürdőben egész nap egy nagy adag 
ára 90 fillér, bor literenként 80 fil­
lér. A Vénusz dombon és Karajkó- 
nál egész nap tambura és cigány­
zene.

— Mi a riport? Érdekes 
események hiriil adása Írás­
ban, vagy képben olyan em­
berek számára, akik maguk 
nem lehettek tanúi ezeknek 
az érdekes eseményeknek. A 
riportcsinálás titka ott van, 
hogy meg kell érezni, mi is az 
az esemény, amely az embe­
reket érdekelheti. Mondhat­
nám, hogy minden esemény 
érdekes, ha azt jól Írják meg 
és a kérdés mindig csak az, 
hogy mekkora az az esemény, 
amelyet a jól megirt esemény 
érdekelhet. Mentül nagyobb 
tömeg érdeklődését tudja egy 
esemény leírása lekötni, annál 
érdekesebb a riport és a ri­
porter ügyességét dicséri, ha 
munkájának puklikumot tud 
találni a maga szűkre szabott 
hazájának határain túl is. A 
riportnak gördülékenynek kell 
lenni, közvetlennek és színes­
nek, kell, hogy az olvasó a 
nyomtatott betűk olvastán oda­
képzelje magát, ahol az ese­
mény, amelyről beszámol a 
mai kor krónikása, történt.

— A magyar újságírás volt 
mindenkor legkülömb és az 

ma is, minden nemzet újság­
írása közül és az igaz nagy 
riporterek magyar vidéki szer­
kesztőségéből kerültek ki a 
legnagyobb lapok első olda­
laira. Ha külföldön csavargók, 
mindig arra gondolok, hogyha 
.most egy láthatatlan kéz el­
nyúlna innen a magyar vidéki 
város szerény eszközökkel, 
sokszor nyomorúsággal és nél­
külözésekkel, de annál nagyobb 
lelkesedéssel megcsinált újság­
jának a redakciójába és be­
hunyt szemekkel, látatlanul 
kiemelne onnan egy kezdő

A nemzeti egység pártja 3500 népgyűlést 
tart Űrnapján az országban.

A nemzeti egység pártja hónapo­
kig tartó szervezkedés után most 
zászlóbontó gyűlést tart az ország 
minden helyiségében, abból a cél­
ból, hogy egyesüljön a magyar tár­
sadalom minden rétege. Az elké 
szítéit tervek szerint Űrnapján, ju­
nius 15 én az ország 3500 közsé­
gében megalakítják a helyi szerve­
zeteket. A párt képviselőtagjai mind

Gyönyörű, felejthetetlen napot szerzett a 
babaiaknak a pécsi filléres gyors.

Gyönyörű napsütéses időben több 
száz bajai gyülekezett tegnap reggel 
össze a pályaudvaron, hogy a fillé­
res gyors olcsóságát kihasználva 
kellemes napot szerezzen magának.

Az itthonmaradtak hangos Isten- 
veledjei és zsebkendőintegetési kö­
zött robog ki a vonat a pályaud­
varról.

A szinültig megtelt kocsikban 
nagyszerű a hangulat. Még előre 
nem várt szórakozások is vannak: 

i két müvészlélek akad a vonaton, 
akik fillérekért szép nótákkal sze- 

j reznek hangulatot.
Mikor vonatunk befut a pécsi 

nagy pályaudvarra, első ismerősként 
Pakots Béla állomásfőnököt üdvö­
zölhetjük, pedig nagy tömeg várja 

j a bajai vendégeket. A kitűnő levente- 
j zenekar pattogó zenéjére haladunk ' 
: a város felé . . .

A Széchenyi-téren felemelő él- ' 
mény: püspöki mise. Virág Ferenc j 

I püspök főpapi segédlettel gépkocsi- | 
szentelő misét celebrál. A Szenlhá- i 
romság szobornál felállított oltár 
előtt.

A fényes katonai egyenruhák, a I 
cserkészek sorai, a város összes ! 
felvirágzott autója, autóbusza és ■ 
motorkerékpárja veszi körül az óri- | 
ási teret, mögöttük pedig megszán)- I 
láthatatlan nézők tömege. A fel­
szentelés után a kocsik végigfutnak ! 
a városon, a sétány elölt festői lát­

volontőrt, aki fizetés nélkül, 
vagy husz-harminc pengőért 
egyhónapban csak most kezdi 
a mesterségét, akkor ebből a 
volontőrből odakint rövid idő 
alatt elsőrangú hirlapiró lenne.* *

*
A bajai közönség igaz, meg­

érdemelt megértéssel fogadta 
a világhírű magyar hirlapiró 
mindvégig érdekes előadását, 
sokat és sokszor tapsolt és 
Baja számára nagy megtisztel­
tetés volt, hogy falai között 
köszönthette az újságírás világ­
szerte elismert kitűnő vezérét.

kerületeikben lesznek és több mi­
niszter is résztvesz a kerületében 
tartandó alakul gyűlésen.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
azonban egyelőre előreláthatólag 
nem jelenik meg egyetlen ilyen 
zászlóbontó gyűlésen sem. A gyű­
lések napján a miniszterelnök kiált­
vánnyal fordul az ország népéhez. A 
kiáltványt plakátok és a rádió közlik.

ványt nyújtva.
Megcsodáljuk a szinte páratlan 

ősrégi székesegyházat és a gazdag 
műemlékeket. Délután pedig, ami 
nékünk annyira hiányzik, fel a 
hegyre, az erdők közé, ahol a 
gyönyörű kilátások a szemen ke­
resztül az ember szivét-lelkét ra­
gadják meg.

Közben mindenütt bajai ismerő­
söket üdvözölhet az ember. Min­
denki levetette hétköznapi szürke, 
gondterhes arcát, ez a nap a gyö­
nyörű Pécs és a szives vendéglátó 
pécsiek jóvoltából az öröm, az élet­
öröm ünnepét üli.

Leszáll az est. A szegedi és a 
fővárosi filléres-gyorsok már kiro­
boglak a hatalmas pályaudvarról és 
most hatalmas tömeg, meg a levente 
zenekar minket búcsúztat. Zseb- 
kendőlengelések, viszontlátásra ki­
áltások.

Igen : viszontlátásra a kedves me- 
csekaljiakkal, de nem csak Pécseit, 
hanem reméljük hamarosan a mi 
Dunánk mellett, a mi falaink kö­
zölt I (—)

— Fej-, váll és ágyékrheumá- 

hál, idegfájásoknál, szaggatásnál és 
zsábánál a természetes ,,Ferenc Jó­
zsef" keserüviz rendkívül hasznos 
háziszer, mely kora reggel egy po­
hárral bevéve, az emésztőcsatornát 
jól kitisztítja.
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Mussolini kapja 
a Nobel-békedijat?
A római lapok jelentéseket 

közölnek, amelyek szerint fel­
merült az a terv, hogy az ez- 
évi Nobel békedijat Mussoli­
ninak adják, a békét jelentő 
nagyhatalmi egyezmény meg­
valósítása érdekében kifejtett 
munkásságáért. A Duce, aki 
ezideig minden ilyen termé­
szetű kitüntetést visszautasitott, 
hajlandó a Nobel-dijat elfogadni 
és abban, ha neki adományoz­
zák ezt, úgy személyesen uta­
zik majd Stockholmba, hogy 
a nagy kitüntetést átvegye.

Vetőmagot osztat ki 
a kormány.

A földtnivelésügyi miniszté­
rium a Növénytermelési Hiva­
tal utján az idén is folytatja 
az egységes termelésre irányuló 
buza-vetömagakcióját. Körül­
belül 1000—1500 vagon búza­
vetőmag fog kiosztásra kerülni. 
A? akcióban való részvételi 
szándékot a Növénytermelési 
Hivatalnál, vagy az illetékes 
megyei gazdasági felügyelőség­
nél, vagy a mezőgazdasági 
kamaráknál kell julius végéig 
írásban bejelenteni.

SZÍNHÁZ,

A „KÉPZELT BETEG** junius 14-i 
és 15 i bemutatóján Bartha Lénárd 
ciszterci tanár tart érdek feszítő elő­
adást Moliére-ről. A francia vígjá­
tékit ó óriási ebben a darabjában, 
a dilettáns orvosok tudálékos kalóz­
kodását rajzolja meg. A karrikalura 
szatírája ellenállhatatlan erejű. Az 
orvosi receptek, üvegcsék és tége­
lyek közül ki sem látszó Argon ur 
pipogya vergődése mindenkit neve­
tésre ingerel. Az orvosai és felesége 
kezében tartott Argon ur ö Drót- 
rángatollságának a fürge észjárású 
szobaleány, Toinctte mesterkedése 
vet véget. Ez a rövid vázlata Mo- 
liére komédiájának, melynek fordu­
latokban és derűs jelenetekben va­
ló gazdagságát Szenliványi Béla öt­
letes és újszerű rendezése valamint 
alakítása kacagó orkánná fokozza.

A vendég Boronkay Ilona csupa- 
élet Toinelle jével méltó partnernek 
Ígérkezik. Trapl Iza, Josth Bözsi, 
Halász, Kiss György, Simon, Tűin- 
bász, Balog, Tettinger játszók a 
többi szerepeket és teljes tudásuk­
kal illeszkednek a szenzációsnak 
ígérkező előadás keretébe.

HÍREK.
— Háman Bálint vallás- és 

közoktatásügyi miniszter a főiskolák 
átszervezéséről úgy nyilatkozott, 
hogy az ezzel kapcsolatos munká­
latok még a jövő tanévet igénybe- 
veszik és ezért a jövő tanév elején 
még valamennyi főiskola az eddigi 
keretekben folytatja működését.

— A magyar atléta-gárda leg­
kiválóbb tagjai Baján. Baja város 
testnevelési vezetősége vasárnap 
nagyszabású atlétikai viadalt tart. 
A rendezőségnek sikerült a verseny­
re meghívni Magyarország legjobb 
atlétáit. Indulni fognak: Kulitzy, 
Paku, Solly, Hepp, Ignácz. Titel, 
Kárpáti, Várszegi, Csányi I. és II. 
mind főiskolai bajnok vagy rekor­
der. A nagyszerűnek igérkevö ver­
senyre már előre felhívjuk a közön­
ség figyelmét.

— Baja-Szeged Mayart-ut 
mintarendőri bejárása. Tegnap 
volt a Baja—Szeged Mavart-ut 
mintarendőri bejárása. A részletes 
ismertetőt a holnapi számunkban 
közöljük.

— Jegygyűrűi loptak. Budimácz 
Sándor szücssegéd, feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy 11 én délután 
ismeretlen tettes a Kálmán Király 
utca 32 szám alatti lakásából egy 
jeggyüriit ellopott.

— Makacs székrekedés, vastag- 
bélkatarus, gyomorbaj, puffadás, 
vértorlodás, sárgaság, aranyeres 
csomók, csipőfájás eseteiben a ter­
mészetes „Ferenc József* keserű- 
víz, reggel és este egy-egy kis po­
hárral bevéve, rendkívül becses házi­
szer. Klinikai megfigyelések tanú 
sága szerint a Ferenc József Uíz 

még ingerlékeny belü betegeknél is 
fájdalom nélkül hat.

— Hirdetmény. Azon időre, amíg 
a pandurszigeti átvágás teljesen 
rendezve lesz, oly úszóműnek részére
— amelynek kellő vízállás mellett
— a bajai zsilip és Hercegszántó 

község közölH tápcsatornán közle- 
kedni óhajtanak a következő k'd- 
vezményeket nyújtjuk: 1. A 3—50 
tonnás hajók után nem számítjuk 
fel a dijszabásszerii 50 százalékos 
félárt. 2. A fent említett területen 

I áruk ki vagy beszállítása céljából 
i közlekedő uszómüveknél nem szá- 
! mitjuk fel a teljes hordképesseg 
| utáni vontatási dijat hanem csak 
I azon mennyiség után, mint ameny- 
í nyi a hu jóban lévő tényleges rakó- 
i mány után. Budapest 1933. junius 
J 9-én. A Ferenccsatorna RT. igazga- 
1 '.ósága.

— a balváros: elemi iskola 
i „madarak és fők «ap$a‘* ünne­

pélye Máríakűnnyén. A belvárosi 
. elemi iskola tegnap Máriakönnyére 
I rándult ki, ahol kedves és jól sike- 
i riill „madarak és fák napja" ün­

nepélyt rendezett. Több vers és ének- 
i szám előadása tette élvezetessé a 
i bensőséges kis ünnepélyt, amelyen 

nagy számmal jelentek meg a gyer­
mekek szülőit is. Különösen kedves 

i volt 6 kis elsőosztályos, amint 
i az iskola költő-igazgatójának Birinyi 
i Józsefnek versét szavalták.

— Borzalmas családirtás. Az
egyik kispesti lakásban özv. Bene 

I Józsefné munkásnő lugkővel meg- 
j mérgezte magát és három kisgyer­

mekét. Mindhármukat kórházba vit- 
j fék. Az asszony haldoklik, a bél 
; kisgyermek áilapota életveszélyes, 
' csupán a harmadik látszik meg- 

menthetönek.

ÜHMIA
Csa¥irzenhat~éveFfeÍü8töknek!

Junius 14-én szerdán és
Junius 15-én csütörtökön

Német Pararnount világfilm!

EGY 1 SOK KÖZÜL
Gyönyörű témájú filmregény

BRIGIBE HELM Ét GUfTAV DIEtl 
parádés alakításával 10 felv. 

BURLESZK HiraDÓK BURLESZK

Junius 15-én d. u. fél 4 arai kezdettel

gyermekelőadás
Tamás nrf i swiei

Mark Twain gyermekfilmregénye 10 fel­
vonásban. Főszerepben JACKIE CSIGÁN.

— Budapesten keresnek egy 
eltűnt bécsi rendSrlis^&t. A bécsi 
rendőrség értesítette a budapesti 
főkapitányságot, hogy Schöner Jó 
zsef dr, 44 éves bécsi rendőrtiszt 
néhány nappal ezelőtt eltűnt laká­
sáról. Az a gyanú, ho^y öngyilkos­
ságot követett el, valószínűleg a 
Dunába ugrott.

— Ha betegség gyötri, arra 
legyen gondja,

„IgmáncUvai** emésztését min­
dig rendben tartsa.

— Két spanyol átrepülte az 
Atlanti óceánt. Barberan és Collar 

I spanyol repülők Szevillából szom- 
j balon reggel háromnegyed 5 óra­

kor utrakeltek és vasárnap délután 
4 óra 55 perckor a Porto Rico szi­
getén fekvő San Jüanba érkeztek. 
A körülbelül hétezer kilóméteres 

1 távolságot mintegy 36 óra alatt re­
pülték be. A tenger átrepülése 

' azon a vonalon történt, ahol az 
Atlanti óceán a legszélesebb.

— CyáfíOZáS után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér­
nök eyánozó vállalata, Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám.

I Lakásvizsgálattal megbízva . Liszka 
• és Hideg szobafestők, Baja, Katona

József utca 3. szám. A lakásvizs-
1 gálát díjtalan!

Laptulajdonos :
Or.KNEZV LEHEL

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö­
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke­
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletötégek
Vasúti és villamos állomás Tátralomnic. - Posta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann es MU. Dr. Eckstem.
Iníormációkkkal szívesen szolgálnak az UtaitSl «t Menet- 
jegyiroda Budapest VI., Andrássy ut 19. szám alatt es az 
Igazgatóság, Tátra Madárháza CsR.
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— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti -ut Telefon 290.

Zongora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyarí Jer.5, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyílott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy 

érdemű közönség szives párt- 
fogásá kérni.

Fürdőárafc:
Belépti jegy személyenként P —’30 
Diák és gyermekjegy „ P —20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat kél család is bé­
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak ittartása díjtalan. B ö F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenvér, szalámi slb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács János tulajdonol.

Megyeházzal
szemben Walkó
tér 3. sz. házban

üzlethelyiség 
szennaira kiadói

ALKALMI VÉTEL 
VAO CSEREI!

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető.

Tolnamegyében M 
sikfekvésü, fekete homok (humus), príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében hő“ 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag­
ban, megfelelő gaz.dasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya cs gaz­
dasági udvar.

Tolnamegyében S.'üt 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő f 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kút. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskó illés
4427411932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezel! 
ingatlanok forgalmát köivetHŐ 
irodája. Baja, Szent István tár 
7. szám.

Palotabozsokon
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlö gyümölcsfák­
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.

hasznait ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUDAPESTI-ÜT
------- nww^aMBglimTíi™8™*------

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

junius 13-tól június hó 19 lg: 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'30 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, közel a vá­
roshoz, 44.C06 négyszögöl 
jűmhWségü tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen ölesén 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előny Len). Úgy a ni tt 
egy csaknem teljesen u; csu­
kott 2 Utó és egy könnyű 
Kör bér-féle CSUkOtt kOCSl 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban I

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

6

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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